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Remissyttrande	avseende	
	
-	delbetänkandet	En	lag	om	tilläggsskatt	för	företag	i	stora	
koncerner	(SOU	2023:6),	samt	
	
-	promemorian	Kompletteringar	till	delbetänkandet	En	lag	om	
tilläggsskatt	för	företag	i	stora	koncerner	(SOU	2023:6)	
	
Finansbolagen	besvarar	de	sammanhängande	remisserna	i	ett	yttrande.		
	
Bakgrund		
De	remitterade	förslagen	har	sin	grund	i	det	av	OECD	initierade	projektet	BEPS	(Base	
Erosion	Profit	Shifting).	Ett	övergripande	syfte	med	BEPS-projektet	är	att	begränsa	
skatteplanering	som	utnyttjar	luckor	och	brister	i	skatteregler	för	att	på	konstgjord	väg	
flytta	vinster	till	platser	med	låg	eller	ingen	skatt	där	det	finns	liten	eller	ingen	
ekonomisk	aktivitet,	eller	för	att	urholka	skattebaserna	genom	avdragsgilla	betalningar	
som	räntor	eller	royalties.	Genom	ett	EU-direktiv	är	Sverige	förpliktigat	att	innan	
kommande	årsskifte	införa	ett	regelverk	varigenom	det	säkerställs	att	modellreglerna	
från	OECD	avseende	tilläggsskatt	implementeras,	samt	att	vissa	tillkommande	EU-
rättsligt	motiverade	kompletteringar	införs.	
	
Finansbolagens	synpunkter	
Förslagen	som	presenteras	är	ett	forcerat	försök	att	implementera	ett	ofullständigt	
regelverk	från	OECD	och	EU.	I	grunden	ter	det	sig	helt	främmande	att	tvinga	på	
företagen/skattebetalarna	implementeringen	av	en	av	de	mest	komplexa	
skatteregleringarna	(alla	kategorier)	fram	till	ikraftträdandet	den	1	januari	2024.	
Finansbolagen	ser	dessutom	redan	nu	att	en	snar	översyn	kommer	krävas	på	grund	av	
förslagens	stora	brister.	Hela	processen	–	från	ax	till	limpa	–	avseende	denna	
lagstiftningsprodukt	kan	starkt	ifrågasättas.		
	
Konsekvenserna	har	i	en	mängd	väsentliga	avseenden	inte	analyserats.	Ett	exempel	av	
särskilt	betydelse	för	Finansbolagens	medlemmar	är	hanteringen	av	uppskjutna	



skatteposter	och	reglernas	påverkan	på	(främst)	finansiell	leasing.	Regelverket	bygger	
mycket	på	IFRS,	som	till	stora	delar	ligger	utanför	nationell	demokratisk	kontroll.		
	
Den	svenska	skattesystemets	reglering	bygger	på	att	den	nationella	beskattningsrätten	
ligger	under	nationell	demokratisk	kontroll.	När	det	gäller	bl.a.	leasing	har	den	svenska	
lagstiftaren	valt	en	lösning	som	bygger	på	en	enkel	och	enhetlig	reglering	med	ett	
grundläggande	samband	mellan	beskattning	och	redovisning,	och	där	alla	skattskyldiga	
(oberoende	av	vilka	redovisningsregler	som	tillämpas	i	koncernen)	följer	samma	regler	
för	beskattningen	i	juridisk	person.	I	de	remitterade	förslagen	blandas	lösningar	som	
bygger	på	bl.a.	IFRS	med	olika	nationella	lösningar.	Det	medför	att	en	mängd	
tillämpningsproblem	kommer	att	uppstå.		
	
Den	svenska	regleringens	utformning	har,	vilket	är	värt	att	påminna	om,	även	en	positiv	
effekt	på	investeringar	(som	just	nu	behövs	inte	minst	för	omställningen	till	ny	grön	
teknik).	Många	små	och	medelstora	företag	som	är	nystartade	eller	inte	redovisar	vinst	
av	andra	skäl	kan	inte	själva	göra	några	skattemässiga	avdrag	vid	investeringar.	Genom	
leasing	kan	de	likväl	genomföra	nödvändiga	investeringar	och	indirekt	få	fördel	av	
leasegivarens	avdragsrätt	vid	inköp	av	objekt	som	leasas	ut.	Regleringar	som	bygger	på	
IFRS	ger	inte	samma	investeringsklimat	för	små	och	medelstora	företag.		
	
Konsekvenserna	av	de	remitterade	förslagen	är	svåra	att	överblicka	men	de	kan	
förmodas	leda	till	stora	tillämpningsproblem	och	omotiverad	såväl	under-	som	
dubbelbeskattning	(av	bl.a.	finansiell	leasing),	vilket	inte	bör	vara	godtagbart.		
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